~ ► i:Y3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas através da Portaria n° 047, de 04/04/2023, e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de
2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de
2006; Decreto Municipal n° 097, de 18 de Janeiro de 2008; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00040/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO
FRANCISCO/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LIDA.
CNPJ: 34.698.454/0001-08.
Valor: R$ 35.604,18
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
Valor: R$ 34.589,30
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 09.478.023/0001-80.
Valor: R$ 90.842,23
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA.
CNPJ: 09.210.219/0001-90.
Valor: 3.464,40

Total: R$: 164.500,11

São Francisco - PB, 30 de Maio de 2023.

RAFAEL VANDERLETSOARES
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

São Francisco - PB, 06 de Junho de 2023.
PORTARIA N° PP 00040/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00040/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
SÃO FRANCISCO/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores:

- DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
CNPJ: 34.698.454/0001-08.
Valor: R$ 35.604,18
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
Valor: R$ 34.589,30
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 09.478.023/0001-80.
Valor: R$ 90.842,23
- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA.
CNPJ: 09.210.219/0001-90.
Valor: 3.464,40

Total: R$: 164.500,11

Os Itens: 4; 62; 227; 241; restaram-se fracassados por não atenderem aos interessados.

Publique-se e cumpra-se.

GERONC ii►UCUPIRA JUNIOR
efeito